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POLIZIA 

RAPPORTO 
della Commissione della Gestione 

sul messaggio 4 giugno 1954 circa la modificazione della legge 
sulle tasse di circolazione dei veicoli a motore e dei velocipedi 

(del 22 ottobre 1954) 

La Commissione della Gestione ha accolto con soddisfazione i l messaggio 
in esame, in quanto le disposizioni legali in esso prospettate vengono a com­
pletare un ordinamento in vigore che non rispondeva più alle necessità create 
dal continuo aumento della circolazione sulle nostre strade e delle responsabilità 
incombenti ad ogni detentore di veicoli meccanici. L'opportunità di estendere 
l'obbligatorietà dell'assicurazione dei velocipedi anche ai danni materiali non 
poteva più essere procrastinata; l'esperienza del passato è, in proposito, più 
che convincente. 

L'aumento delle garanzie assicurative si imponeva pure in rapporto al­
l'accresciuto rischio, per cui i l progetto governativo ha trovato i l consenso 
unanime della Commissione, la quale ve ne propone l'accettazione. 

Preoccupandosi della condizione in cui vengono a trovarsi i ciclisti mili­
tari ohe usufruiscono del contrassegno militare, e quindi non soggetti al paga­
mento della tassa di circolazione pur essendo obbligati a mettersi al riparo 
da ogni rischio, ha potuto chiarire la posizione di questi utenti della strada 
i quali godono delle stesse condizioni assicurative. 

Per la Commissione della Gestione : 

Jolli, relatore 
Borella A. — Darani — Ghisletta — 
Monti — Olgiati — Pellegrini A. 
— Poretti — Tatti — Zeli. 
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